
Zápis č. 4/2023 z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce 
Hlavenec konaného dne 28. června 2023 v 18:00 v sále hostince U 
Jelena v Hlavenci 
 
 
Přítomni: 
 
Ing. Jarmila Smotlachová 
JUDr. Jaroslav Čurda  
Mgr. Veronika Matulová 
Jiří Štěpař  
Josef Blahna ml. omluven 
Ostatní dle prezenční listiny 
 
 
 
Program jednání: 
 

1. Návrh závěrečného účtu obce Hlavenec za rok 2022 
2. Schválení roční závěrky obce Hlavenec za rok 2022 
3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hlavenec za rok 2022 
4. Návrh závěrečného účtu Dobrovolného svazku obcí Cecemínsko za rok 2022 
5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Dobrovolného svazku obcí 

Cecemínsko za rok 2022 
6. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti ČEZ Distribuce a.s. p.č. 110/1 

k.ú. Hlavenec 
7. Návrh Dodatku ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti pro 

rok 2023 
8. Výsledky výběrového řízení „Mateřská škola v Hlavenci“, návrh smlouvy 

s dodavatelem stavby 
9. Bezúplatný převod pozemku p.č. 405/24 k.ú. Hlavenec – výstavba chodníku III. 

etapa 
10. Diskuze a závěr 

 
 

1. Účetní obce Jaroslava Trpišovská seznámila přítomné s návrhem závěrečného 
účtu obce Hlavenec za rok 2022, který byl vyvěšen na úřední desce obce 
v termínu 14.6.2023 až 28.6.2023 Závěrečný účet je s přebytkem z hospodaření. 

2. Místostarosta Jaroslav Čurda přednesl přítomným roční závěrku obce, která je 
zveřejněna na úřední desce. Místostarosta zdůraznil celkové výdaje a příjmy 
z plnění rozpočtu a další položky.  

3. Starostka Jarmila Smotlachová přednesla zprávu o přezkoumání hospodaření 
obce, kterou zpracovala auditorka Ing. Bohumila Makajevová, zpráva je bez závad 
a bude zaslána na Krajský úřad.  

4. Zastupitelka Veronika Matulová seznámila přítomné se závěrečným účtem 
Dobrovolného svazku obcí Cecemínsko, jehož členem je naše obec. Závěrečný 
účet DSO Cecemínsko byl vyvěšen na úřední desce obce Hlavenec v termínu 
26.4.2023 – 29.6.2023 do doby konání členské schůze svazku  



5. V. Matulová dále přečetla závěr Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
DSO Cecemínsko, která je zveřejněna na úřední desce do 29.06.2023, kdy bude na 
členské schůzi schválena členy dobrovolného svazku. Dle zprávy je hospodaření 
v pořádku.  

6. Starostka seznámila přítomné se smlouvou o zřízení věcného břemene – 
služebnosti, kabelové vedení p.č.  110/1 k.ú. Hlavenec.  

7. Starostka obce seznámila občany s Dodatkem Smlouvy o zajišťování a 
financování dopravní obslužnosti pro rok 2023, zálohy na dopravní obslužnost 
pro obec Hlavenec činí 24 818 Kč, úhrada bude probíhat ve čtyřech čtvrtletních 
splátkách (6 204 Kč) 

8. Starostka přednesla a vysvětlila průběh a výsledky výběrového řízení na 
výstavbu Mateřské školy v Hlavenci, své nabídky odevzdalo v řádném termínu 11 
stavebních společností. Nejlépe byla vyhodnocena nabídka společnosti BFK 
service a.s. Zásmuky s nabídkovou cenou 22 399 540,45 Kč. S touto společností 
bude uzavřena smlouva, která byla také součástí zadávacího řízení. 

9. Starostka obce informovala přítomné o vypořádání pozemků po výstavbě 
chodníku III. etapa. Po geodetickém zaměření skutečného provedení stavby bylo 
zjištěno, že nový chodník zasahuje do pozemku SK o výměře 7 m2. O bezúplatný 
převod pozemku lze zažádat na Středočeský kraj. Dokumenty potřebné 
k převodu jsou vyhotoveny. 

10. Diskuze, závěr 
 

- Starostka obce informovala občany o připravovaných projektech – stavba nového 
elektrického vedení, veřejného osvětlení a komunikace k Hubertusu 

- Další informace byly o podání žádosti o stavební povolení na komunikaci  
Na Vinici – plán je podat žádost během července  

- Občané se dotazovali na počet autobusových spojů.  Diskuze se vedla ohledně 
vytíženosti jednotlivých spojů 

- Starostka podala také informace o problémech nedostatku volných míst pro žáky 
do základních škol a s tím i související založení svazku pro výstavbu základní 
školy v Brandýse nad Labem. Toto téma bude pravděpodobně v obecním 
zastupitelstvu projednáváno na podzim roku 2023 
 

 
 
 
Usnesení ze zastupitelstva č. 4/2023: 
 
 

1. Zastupitelstvo obce schválilo závěrečný účet obce Hlavenec za rok 2022. Souhlasili 
čtyři přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 1/4/2023. 

2. Zastupitelstvo obce schválilo roční závěrku obce Hlavenec za rok 2022. Souhlasili 
čtyři přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 2/4/2023. 

3. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí výsledek přezkoumání hospodaření obce 
Hlavenec za rok 2022. Souhlasili čtyři přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, 
usnesení č. 3/4/2023.  

4. Zastupitelstvo obce schválilo závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí 
Cecemínsko za rok 2022. Souhlasili čtyři přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, 
usnesení č. 4/4/2023.  



5. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 
Dobrovolného svazku obcí Cecemínsko za rok 2022. Souhlasili čtyři přítomní 
zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 5/4/2023. 

6. Zastupitelstvo schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti pro 
kabelové vedení p.č. 101/1 k.ú. Hlavenec, podpisem smlouvy pověřena starostka. 
Souhlasili čtyři přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 6/4/2023. 

7. Zastupitelstvo schválilo Dodatek Smlouvy o zajišťování a financování dopravní 
obslužnosti pro rok 2023, podpisem dodatku pověřena starostka obce. Souhlasili 
čtyři přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 7/4/2023. 

8. Zastupitelstvo obce schválilo výsledky výběrového řízení na dodavatele stavby 
Mateřská škola v Hlavenci a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy se 
zhotovitelem společností BFK service a.s. Zásmuky s nabídkovou cenou 
22 399 540,45 Kč. Souhlasili čtyři přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, 
usnesení č. 8/4/2023. 

9. Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 405/24 k.ú. 
Hlavenec o výměře 7 m2 do vlastnictví obce. Souhlasili čtyři přítomní zastupitelé, 
proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 9/4/2023. 
 
 

 
 

 
 
Zapsala: 
Jarmila Smotlachová 
Ověřili: 
Jaroslav Čurda 
Veronika Matulová 


